

工 事 設 計 書 等

工事設計書等のダウンロードにあたって

知り得た情報は、関東地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為※」を行わないでください。

※「他の第三者への提供行為」・・・PDFデータのまま、あるいは、紙に出力して等の手段に関わらず、ダウンロードを行った個人又は法人以外の他者による2次利用につながる一切の行為を指します。

国土交通省 関東地方整備局
相武国道事務所

鏡

1. 工事名

工事名	R 6 国道 2 0 号大和田橋橋脚防護工事
工事地名	東京都八王子市大和田町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 6月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 7月
2) 事務所名	相武国道事務所 管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	8358511005	1 4) 単価適用年月	2025年 7月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 7月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	226日間 自 令和 7年 8月18日 (当初) 至 令和 8年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	東京都	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	八王子地区	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 2 0 号	2 2) 処 分 費 等	12, 074, 676
		2 3) 公 告 日	令和 7年 6月 3日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 6 国道 2 0 号大和田橋橋脚防護工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁保全工事			式	1		76,328,483			
土工			式	1		7,567,424			
掘削工			式	1		291,642			
掘削	岩塊・玉石 オープンカット 押土無 障害無 5,000m 3以上10,000m3未満	m3	780	373.9	291,642				単-1号
路体盛土工			式	1		2,913,242			
路体(築堤)盛土	覆土	m3	910	132.2	120,302				単-2号
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	460	253	116,380				単-3号
土砂等運搬 八王子南BP(1)～現場	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	1,420	1,640	2,328,800				単-4号
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未 満	m3	1,400	248.4	347,760				単-5号
残土処理工			式	1		4,362,540			
土砂等運搬 現場～UCR八王子(5)	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	780	1,883	1,468,740				単-6号
残土等処分			m3	780	3,710	2,893,800			単-7号

設計内訳書

工事名	R 6 国道 2 0 号大和田橋橋脚防護工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
根固め工			式	1		32, 133, 371			
作業土工			式	1		3, 102, 788			
床掘り(掘削)			m3	520	373. 9	194, 428			単-8号
土砂等運搬 現場～UCR八王子(5)		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	520	1, 883	979, 160			単-9号
残土等処分			m3	520	3, 710	1, 929, 200			単-10号
根固めﾌﾞﾛｯｸ工			式	1		27, 400, 983			
根固めﾌﾞﾛｯｸ据付		無筋ﾌﾞﾛｯｸ ﾌﾞﾛｯｸ種類(実質量) 3. 036 t ﾌﾞﾛｯｸ購入有	個	180	92, 780	16, 700, 400			単-11号
根固めﾌﾞﾛｯｸ据付 (上空制限部)		無筋ﾌﾞﾛｯｸ ﾌﾞﾛｯｸ種類(実質量) 3. 036 t ﾌﾞﾛｯｸ購入有	個	97	95, 390	9, 252, 830			単-12号
根固めﾌﾞﾛｯｸ据付		無筋ﾌﾞﾛｯｸ ﾌﾞﾛｯｸ種類(実質量) 1. 518 t ﾌﾞﾛｯｸ購入有	個	12	58, 140	697, 680			単-13号
消波根固めﾌﾞﾛｯｸ運搬		2. 5tを超え5. 5t以下 積込み・据付け(層積) 3個 0. 5km以下	個	277	2, 617	724, 909			単-14号
消波根固めﾌﾞﾛｯｸ運搬		2. 5t以下 積込み・据付け(層積) 6個 0. 5km以下	個	12	2, 097	25, 164			単-15号
沈床工			式	1		1, 629, 600			

設計内訳書

工事名	R 6 国道 2 0 号大和田橋橋脚防護工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
吸出し防止材		合繊不織布 20mm 19.6 kN/m	m2	840	1,940	1,629,600			単-16号
仮設工			式	1		36,627,688			
工事用道路工			式	1		10,871,765			
工事用道路盛土		4.0m以上	m3	450	253	113,850			単-17号
掘削		土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	m3	450	290.7	130,815			単-18号
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未満	m3	490	248.4	121,716			単-19号
土砂等運搬 現場～UCR八王子(5)		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	450	1,883	847,350			単-20号
土砂等運搬 八王子南BP(2)～現場		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	490	1,883	922,670			単-21号
残土等処分			m3	450	3,710	1,669,500			単-22号
敷鉄板		22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	m2	715	1,405	1,004,575			単-23号
仮設舗装 設置・撤去		碎石(C-40) t=50mm	m2	819	527	431,613			単-24号
土のう設置・撤去			袋	1,304	1,321	1,722,584			単-25号

設計内訳書

工事名	R 6 国道 2 0 号大和田橋橋脚防護工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コルゲートパイプ 設置・撤去		φ 1200(円形 I 形) t=2.0mm	m	78	48,850	3,810,300			単-26号
現場発生品運搬		コルゲートパイプ	t	5.92	16,350	96,792			単-27号
坂路工			式	1		4,058,849			
工事用道路盛土		4.0m以上	m3	370	253	93,610			単-28号
掘削		土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	m3	370	290.7	107,559			単-29号
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未満	m3	410	248.4	101,844			単-30号
土砂等運搬 現場～UCR八王子(5)		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	370	1,883	696,710			単-31号
土砂等運搬 八王子南BP(2)～現場		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	410	1,883	772,030			単-32号
残土等処分			m3	370	3,710	1,372,700			単-33号
敷鉄板		22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	m2	130	1,738	225,940			単-34号
仮設舗装 設置・撤去		碎石(C-40) t=200mm	m2	188	2,486	467,368			単-35号
カーポートパイプ 撤去・設置		Gp-Cp-2E 塗装品 20m以上50m未満 曲線部補正無	m	24	9,212	221,088			単-36号

設計内訳書

工事名	R 6 国道 2 0 号大和田橋橋脚防護工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮締切工			式	1		17,307,314			
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未満	m3	2,100	248.4	521,640			単-37号
土砂等運搬 現場～UCR八王子(5)		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,030	1,883	1,939,490			単-38号
土砂等運搬 八王子南BP(2)～現場		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,030	1,883	1,939,490			単-39号
残土等処分			m3	1,030	3,710	3,821,300			単-40号
土のう設置・撤去			袋	1,232	6,327	7,794,864			単-41号
遮水シート張		t=1mm	m2	713	1,810	1,290,530			単-42号
水替工			式	1		1,803,520			
ポンプ設置・撤去 (上・下流部)			箇所	2	100,200	200,400			単-43号
ポンプ排水 (上・下流部)		0以上120(m3/h)未満 10m 作業時排水	日	24	14,050	337,200			単-44号
ポンプ排水 (上・下流部)		0以上120(m3/h)未満 10m 常時排水	日	46	27,520	1,265,920			単-45号
交通管理工			式	1		2,586,240			

設計内訳書

工事名	R 6 国道 2 0 号大和田橋橋脚防護工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員			人日	144	17,960	2,586,240			単-46号
直接工事費			式	1		76,328,483			
共通仮設費			式	1		10,261,460			
共通仮設費			式	1		3,780,460			
運搬費			式	1		2,008,960			
仮設材運搬費		敷鉄板	t	146	13,760	2,008,960			単-47号
技術管理費			式	1		178,500			
土質等試験費			式	1		178,500			内-1号
現場環境改善費（率計上）			式	1		1,593,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		6,481,000			
純工事費			式	1		86,589,943			
現場管理費			式	1		23,409,000			

設計内訳書

工事名	R 6 国道 2 0 号大和田橋橋脚防護工事	(当 初)				事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事原価			式	1		109,998,943			
一般管理費等			式	1		17,141,057			
工事価格			式	1		127,140,000			
消費税相当額			式	1		12,714,000			
工事費計			式	1		139,854,000			

一式当たり内訳書

土質等試験費
第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土質試験費	溶出試験 2 7 項目一斉分析（前処理費含む）	式	1		138, 000			
土質等試験費	9項目 含有試験	式	1		40, 500			
合 計					178, 500			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	岩塊・玉石 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	373. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		岩塊・玉石 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m 3	1	373. 9	373. 9		
計						373. 9		
単価						373. 9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	路体(築堤)盛土	覆土	単位	m3	数量	1	単価	132. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	1	132. 2	132. 2		
計						132. 2		
単価						132. 2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単-3号	路体(築堤)盛土	4. 0m以上	単位	m3	数量	1	単価	253
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体 (築堤) 盛土		4. 0m以上 20, 000m3未満 無し	m 3	1	253	253		
計						253		
単価						253	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単-4号	土砂等運搬 八王子南BP(1)～現場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1, 640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 〆ツツ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 8. 5km以下	m 3	1	1, 640	1, 640		
計						1, 640		
単価						1, 640	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	248. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	248. 4	248. 4		
計						248. 4		
単価						248. 4	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	土砂等運搬 現場～UCR八王子(5)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1, 883
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 トラック山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 11. 0km以下	m 3	1	1, 883	1, 883		
計						1, 883		
単価						1, 883	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	残土等処分		単位	m3	数量	1	単価	3, 710	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
残土等処分			m 3	1	3, 710	3, 710			
計						3, 710			
単価						3, 710	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	床掘り(掘削)		単位	m3	数量	1	単価	373. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		岩塊・玉石 オープンカット 無し 無し 5, 000m3以上10, 000m3未満	m 3	1	373. 9	373. 9		
計						373. 9		
単価						373. 9	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	土砂等運搬 現場～UCR八王子(5)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1, 883
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 11. 0km以下	m 3	1	1, 883	1, 883		
計						1, 883		
単価						1, 883	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	残土等処分		単位	m3	数量	1	単価	3, 710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	1	3, 710	3, 710		
計						3, 710		
単価						3, 710	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一11号	根固めブロック据付	無筋ブロック ブロック種類(実質量) 3.036 t ブロック購入有	単位	個	数量	1	単価	92, 780
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	消波根固めブロック積み込み	2. 5tを超え5. 5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮ｼﾌﾞ型) 25t吊 標準	個	1	2, 623	2, 623		
	消波根固めブロック据付け	2. 5tを超え5. 5t以下 陸上 20個 層積 ラフテレンクレーン(油圧伸縮ｼﾌﾞ型) 25t吊 標準	個	1	8, 357	8, 357		
	根固めブロック(標準型)	ホースケヤー 3t型 1640×1640×980	個	1	81, 800	81, 800		
	計					92, 780		
	単価					92, 780	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一12号	根固めブロック据付 (上空制限部)	無筋ブロック ブロック種類(実質量) 3. 036 t ブロック購入有	単位	個	数量	1	単価	95, 390
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	消波根固めブロック積込み	2. 5tを超え5. 5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ型) 25t吊 標準	個	1	2, 623	2, 623		
	消波根固めブロック据付け	3. 036t 陸上 層積 上空制限有	個	1	7, 164	7, 164		
	根固めブロック(標準型)	ホースケヤ 3t型 1640×1640×980	個	1	81, 800	81, 800		
	根固めブロック用連結金具	シャックル L=1150 φ19	個	2	1, 900	3, 800		
	計					95, 387		
	単価					95, 390	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一13号	根固めブロック据付	無筋ブロック ブロック種類(実質量) 1.518 t ブロック購入有	単位	個	数量	1	単価	58, 140
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	消波根固めブロック積み込み	2.5t以下	個	1	2, 170	2, 170		
	消波根固めブロック据付け	2.5t以下 陸上 12m以下 -3m≦H≦3m 15個 層積	個	1	6, 864	6, 864		
	根固めブロック(半型)	ホースケヤ 1.5t型 1640×820×980	個	1	49, 100	49, 100		
	計					58, 134		
	単価					58, 140	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	消波根固めブロック運搬	2.5tを超え5.5t以下 積込み・据付け(層積) 3個 0.5km以下	単位	個	数量	1	単価	2,617
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック運搬		2.5tを超え5.5t以下 積込み・据付け(層積) 3個 0.5km以下	個	1	2,617	2,617		
計						2,617		
単価						2,617	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・据付け(層積) 6個 0.5km以下	単位	個	数量	1	単価	2,097
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック運搬		2.5t以下 積込み・据付け(層積) 6個 0.5km以下	個	1	2,097	2,097		
計						2,097		
単価						2,097	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－16号	吸出し防止材	合織不織布 20mm 19.6kN/m	単位	m2	数量	1	単価	1, 940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置			m 2	1	1, 940	1, 940		
計						1, 940		
単価						1, 940	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－17号	工事用道路盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	253
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		4.0m以上 20,000m3未満 無し	m 3	1	253	253		
計						253		
単価						253	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5, 000m3以上10, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	290. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5, 000m3以上10, 000m3未満	m 3	1	290. 7	290. 7		
計						290. 7		
単価						290. 7	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	積込(ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	248. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	248. 4	248. 4		
計						248. 4		
単価						248. 4	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	土砂等運搬 現場～UCR八王子(5)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1, 883
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 〆ツツ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 11. 0km以下	m 3	1	1, 883	1, 883		
計						1, 883		
単価						1, 883	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	土砂等運搬 八王子南BP(2)～現場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1, 883
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 〆ツツ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 11. 0km以下	m 3	1	1, 883	1, 883		
計						1, 883		
単価						1, 883	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－22号	残土等処分		単位	m3	数量	1	単価	3, 710	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
残土等処分			m 3	1	3, 710	3, 710			
計						3, 710			
単価						3, 710	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－23号	敷鉄板	22×1, 524×6, 096 (mm) 設置・撤去	単位	m2	数量	715. 4	単価	1, 405
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	715. 4	452. 9	324, 004. 66		
敷鉄板賃料		22×1, 524×6, 096 (mm) 無 90日 無 有	枚	77	8, 840	680, 680		
計						1, 004, 684. 66		
単価						1, 405	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一24号	仮設舗装 設置・撤去	砕石(C-40) t=50mm	単位	m2	数量	100	単価	527
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルーズ) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	5	132. 2	661		
クラッシャーラン		C-40	m 3	6	3, 770	22, 620		
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5, 000m3以上10, 000m3未満	m 3	5	290. 7	1, 453. 5		
土砂等運搬 現場～UCR八王子(5)		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 11. 0km以下	m 3	5	1, 883	9, 415		
残土等処分			m 3	5	3, 710	18, 550		
計						52, 699. 5		
単価						527	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一25号	土のう設置・撤去		単位	袋	数量	100	単価	1, 321
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土のう工		仕拵・積立・撤去						
			袋	100	1, 166	116, 600		
積込（ルーズ）		土砂 土量50, 000m3未満						
			m 3	2	248. 4	496. 8		
土砂等運搬 八王子南BP(2)～現場		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 11. 0km以下						
			m 3	2	1, 883	3, 766		
土砂等運搬 現場～UCR八王子(5)		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 11. 0km以下						
			m 3	2	1, 883	3, 766		
残土等処分								
			m 3	2	3, 710	7, 420		
計						132, 048. 8		
単価						1, 321	円／袋	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	コルゲートパイプ 設置・撤去	φ 1200 (円形 I 形) t=2. 0mm	単位	m	数量	1	単価	48, 850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コルゲートパイプ		据付・撤去 フランジ型 800以上1200以下 全ての費用	m	1	48, 850	48, 850		
計						48, 850		
単価						48, 850	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	現場発生品運搬	コルゲートパイプ	単位	t	数量	1	単価	16, 350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ベーストラック4～4. 5t積、吊能力2. 9t 有り 9. 0km以下	t	1	5, 617	5, 617		
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ベーストラック4～4. 5t積、吊能力2. 9t	t	1	10, 730	10, 730		
計						16, 347		
単価						16, 350	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	工事用道路盛土	4. 0m以上	単位	m3	数量	1	単価	253
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		4. 0m以上 20, 000m3未満 無し	m 3	1	253	253		
計						253		
単価						253	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5, 000m3以上10, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	290. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5, 000m3以上10, 000m3未満	m 3	1	290. 7	290. 7		
計						290. 7		
単価						290. 7	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	248. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	248. 4	248. 4		
計						248. 4		
単価						248. 4	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一31号	土砂等運搬 現場～UCR八王子(5)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1, 883
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 トラック山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 11. 0km以下	m 3	1	1, 883	1, 883		
計						1, 883		
単価						1, 883	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一32号	土砂等運搬 八王子南BP(2)～現場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1, 883
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 11. 0km以下	m 3	1	1, 883	1, 883		
計						1, 883		
単価						1, 883	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一33号	残土等処分		単位	m3	数量	1	単価	3, 710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	1	3, 710	3, 710		
計						3, 710		
単価						3, 710	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一34号	敷鉄板	22×1,524×6,096 (mm) 設置・撤去	単位	m2	数量	130. 1	単価	1, 738
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	130. 1	452. 9	58, 922. 29		
敷鉄板賃料		22×1,524×6,096 (mm) 無 126日 無 有	枚	14	11, 940	167, 160		
計						226, 082. 29		
単価						1, 738	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一35号	仮設舗装 設置・撤去	砕石(C-40) t=200mm	単位	m2	数量	100	単価	2,486
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（車道・路肩部）		200mm 1層施工 クラッシュラン C-40 全ての費用	m 2	100	1,309	130,900		
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m 3	20	290.7	5,814		
土砂等運搬 現場～UCR八王子(5)		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 11.0km以下	m 3	20	1,883	37,660		
残土等処分			m 3	20	3,710	74,200		
計						248,574		
単価						2,486	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一36号	ガードパイプ 撤去・設置	Gp-Cp-2E 塗装品 20m以上50m未満 曲線部補正無	単位	m	数量	1	単価	9, 212
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵撤去工（ガードパイプ撤去工）		土中建込 無 無	m	1	3, 080	3, 080		
防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）		土中建込 Gp-Cp-2E 塗装品 2 0 m以上 5 0 m未満 無 無 無	m	1	6, 132	6, 132		
計						9, 212		
単価						9, 212	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一37号	積込（ルーズ）	土砂 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	248. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	248. 4	248. 4		
計						248. 4		
単価						248. 4	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一38号	土砂等運搬 現場～UCR八王子(5)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1, 883
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 〆ツツ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 11. 0km以下	m 3	1	1, 883	1, 883		
計						1, 883		
単価						1, 883	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一39号	土砂等運搬 八王子南BP(2)～現場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1, 883
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 〆ツツ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 11. 0km以下	m 3	1	1, 883	1, 883		
計						1, 883		
単価						1, 883	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一40号	残土等処分		単位	m3	数量	1	単価	3, 710	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
残土等処分			m 3	1	3, 710	3, 710			
計						3, 710			
単価						3, 710	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	土のう設置・撤去		単位	袋	数量	1	単価	6, 327
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置 流用土 5m以下 -3m≦H≦2m	袋	1	5, 276	5, 276		
大型土のう工		撤去 6m以下 -3m≦H≦2m	袋	1	1, 051	1, 051		
計						6, 327		
単価						6, 327	円／袋	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一42号	遮水シート張	t=1mm	単位	m2	数量	1	単価	1, 810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
遮水シート張		遮水シート各種	m 2	1	1, 653	1, 653		
遮水シート撤去		t=1mm土木用遮水シート(軟質塩化ビニルシート厚1. 0mm)	m 2	1	156. 1	156. 1		
計						1, 809. 1		
単価						1, 810	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一43号	ポンプ設置・撤去 (上・下流部)		単位	箇所	数量	1	単価	100, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ設置・撤去			箇所	1	100, 200	100, 200		
計						100, 200		
単価						100, 200	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一44号	ポンプ排水 (上・下流部)	0以上120(m3/h)未満 10m 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	14, 050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ運転		0以上120(m3/h)未満 10m 作業時排水	日	1	14, 050	14, 050		
計						14, 050		
単価						14, 050	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一45号	ポンプ排水 (上・下流部)	0以上120(m3/h)未満 10m 常時排水	単位	日	数量	1	単価	27, 520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ運転		0以上120(m3/h)未満 10m 常時排水	日	1	27, 520	27, 520		
計						27, 520		
単価						27, 520	円／日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一46号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	17, 960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	17, 960	17, 960		
計						17, 960		
単価						17, 960	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一47号	仮設材運搬費	敷鉄板	単位	t	数量	1	単価	13, 760
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	【往路】							
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	関東・中部・近畿 33. 9km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	5, 380	5, 380		
	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み, 取卸し(片道分)	t	1	1, 500	1, 500		
	【復路】							
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	関東・中部・近畿 33. 9km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	5, 380	5, 380		
	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み, 取卸し(片道分)	t	1	1, 500	1, 500		
	計					13, 760		
	単価					13, 760	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	消波根固めブロック据付け	3. 036t 陸上 層積 上空制限有	単位	個	数量	10	単価	7, 164
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 455	33, 048	15, 036		
	特殊作業員		人	0. 455	30, 498	13, 876		
	普通作業員		人	0. 909	27, 336	24, 848		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	1 0 t 吊	日	0. 455	39, 200	17, 836		
	諸雑費（率＋まるめ） 0. 1%		式	1		44		
	計					71, 640		
	単価					7, 164	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m 2	数量	100	単価	452. 9
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 295	33, 048	9, 749		
	とび工		人	0. 295	33, 558	9, 899		
	普通作業員		人	0. 295	27, 336	8, 064		
	バックホウ（クローラ型）運転		日	0. 295	58, 090	17, 136		
	諸雑費（率＋まるめ） 1%		式	1		442		
	計					45, 290		
	単価					452. 9	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096 (mm) 無 90日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	8,840
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷き鉄板賃料	2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	7,740	7,740		
	整備費（敷鉄板）	2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	1,100	1,100		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					8,840		
	単価					8,840	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	土のう工	仕拵・積立・撤去	単位	袋	数量	100	単価	1, 166
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
採取土			m 3	2	0	0		
普通作業員			人	4. 2	27, 336	114, 811		
土のう			袋	100	17	1, 700		
諸雑費（まるめ）			式	1		89		
計						116, 600		
単価						1, 166	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	敷鉄板賃料	22×1, 524×6, 096 (mm) 無 126日 無 有	単位	枚	数量		単価	11, 940
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷き鉄板賃料	2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	10, 836	10, 836		
	整備費（敷鉄板）	2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	1, 100	1, 100		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					11, 940		
	単価					11, 940	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	防護柵撤去工（ガードパイプ撤去工）	土中建込 無 無	単位	m	数量	1	単価	3, 080
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガードパイプ撤去工 土中建込用	G p - A p、B p、C p - 2 E	m	1	3, 080. 4	3, 080		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					3, 080		
	単価					3, 080	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）	土中建込 Gp-Cp-2E 塗装品 2 0 m以上5 0 m未満 無 無 無	単位	m	数量	1	単価	6, 132
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガードパイプ設置工 土中建込用	G p - C p - 2 E 塗装	m	1	18, 432	18, 432		
	ガードパイプ 歩車道境界用	G P - C P - 2 E 土中建込 塗装	m	1	-12, 300	-12, 300		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					6, 132		
	単価					6, 132	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	大型土のう工	製作・設置 流用土 5m以下 -3m≦H≦2m	単位	袋	数量	10	単価	5, 276
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 294	33, 048	9, 716		
	特殊作業員		人	0. 294	30, 498	8, 966		
	普通作業員		人	0. 294	27, 336	8, 036		
	大型土のう袋材	角型 幅86×長86×120	袋	10	1, 140	11, 400		
	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 5m以下 -3m≦H≦2m	日	0. 294	48, 900	14, 376		
	諸雑費（率＋まるめ） 1%		式	1		266		
	計					52, 760		
	単価					5, 276	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	大型土のう工	撤去 6m以下 -3m≦H≦2m	単位	袋	数量	10	単価	1, 051
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 087	33, 048	2, 875		
	特殊作業員		人	0. 087	30, 498	2, 653		
	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下 -3m≦H≦2m	日	0. 087	57, 060	4, 964		
	諸雑費（率＋まるめ） 0. 4%		式	1		18		
	計					10, 510		
	単価					1, 051	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	遮水シート撤去	t=1mm土木用遮水シート(軟質塩化ビニルシート厚1.0mm)	単位	m 2	数量	100	単価	156. 1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 1	33, 048	3, 304		
	普通作業員		人	0. 45	27, 336	12, 301		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					15, 610		
	単価					156. 1	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ポンプ設置・撤去		単位	箇所	数量	1	単価	100, 200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 5	33, 048	16, 524		
	特殊作業員		人	0. 1	30, 498	3, 049		
	普通作業員		人	2	27, 336	54, 672		
	バックホウ運転		日	0. 5	51, 830	25, 915		
	諸雑費（まるめ）		式	1		40		
	計					100, 200		
	単価					100, 200	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ポンプ運転	0以上120(m3/h)未満 10m 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	14, 050
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	0. 14	30, 498	4, 269		
工事用水中ポンプ運転		0以上120(m3/h)未満 10m 作業時排水	日	1	537	537		
発動発電機運転		0以上120(m3/h)未満 10m 作業時排水	日	1	8, 578	8, 578		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		666		
計						14, 050		
単価						14, 050	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ポンプ運転	0以上120(m3/h)未満 10m 常時排水	単位	日	数量	1	単価	27, 520
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	0. 17	30, 498	5, 184		
工事用水中ポンプ運転		0以上120(m3/h)未満 10m 常時排水	日	1	492	492		
発動発電機運転		0以上120(m3/h)未満 10m 常時排水	日	1	21, 050	21, 050		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		794		
計						27, 520		
単価						27, 520	円／日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	17, 960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	17, 952	17, 952		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						17, 960		
単価						17, 960	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 33. 9km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	5, 380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分A		製品長12m以内 40kmまで	t	1	5, 380	5, 380		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5, 380		
単価						5, 380	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	仮設材等の積込み，取卸し費	積込み，取卸し（片道分）	単位	t	数量	1	単価	1, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込み，取卸し費（仮設材等）		t	1	1, 500	1, 500		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1, 500		
	単価					1, 500	円／ t	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	58, 090
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	31, 110	31, 110		
	軽油		L	119	139	16, 541		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 06	9, 840	10, 430		
	諸雑費（まるめ）		式	1		9		
	計					58, 090		
	単価					58, 090	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 5m以下 -3m≤H≤2m	単位	日	数量	1	単価	48,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	31,110	31,110		
	軽油		L	63	139	8,757		
	バックホウ（クレーン型）〔後方超小旋回・クレーン付〕	山積0. 4 5m3(平積0. 3 5 m 3)吊2. 9 t	日	1.28	7,050	9,024		
	諸雑費（まるめ）		式	1		9		
	計					48,900		
	単価					48,900	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下 -3m≦H≦2m	単位	日	数量	1	単価	57, 060
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	31, 110	31, 110		
	軽油		L	101	139	14, 039		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0． 8 m 3（平積0． 6 m 3） 2． 9 t 吊	日	1. 21	9, 840	11, 906		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					57, 060		
	単価					57, 060	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホウ運転		単位	日	数量	1	単価	51, 830
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	31, 110	31, 110		
軽油			L	45	139	6, 255		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0． 8 m 3（平積0． 6 m 3） 2． 9 t 吊	日	1. 47	9, 840	14, 464		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						51, 830		
単価						51, 830	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	工事用水中ポンプ運転	0以上120(m3/h)未満 10m 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	537
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事用水中モータポンプ [普通型]	潜水ポンプ 口径 2 0 0 mm 全揚程 1 0 m	日	1. 2	448	537		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					537		
	単価					537	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	発動発電機運転	0以上120(m3/h)未満 10m 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	8, 578
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油		L	46	139	6, 394		
	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	4 5 k V A	日	1. 2	1, 820	2, 184		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					8, 578		
	単価					8, 578	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	工事中水中ポンプ運転	0以上120(m3/h)未満 10m 常時排水	単位	日	数量	1	単価	492
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事中水中モータポンプ [普通型]	潜水ポンプ 口径 2 0 0 mm 全揚程 1 0 m	日	1. 1	448	492		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					492		
	単価					492	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	発動発電機運転	0以上120(m3/h)未満 10m 常時排水	単位	日	数量	1	単価	21, 050
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油		L	137	139	19, 043		
	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	4 5 k V A	日	1. 1	1, 820	2, 002		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					21, 050		
	単価					21, 050	円／日	

R 6 国道 2 0 号大和田橋橋脚防護工事

(当 初) 請負工事費計算書

(1) 直接工事費 -----	76, 328, 483
(2) 共通仮設費 -----	10, 261, 460
(3) 純工事費 -----	86, 589, 943

(1)+(2)

(4) 現場管理費 -----	23, 409, 000
(5) 工期延長等に伴う現場維持等の費用 -----	0

(6) 工事原価 -----	109, 998, 943
-----------------	---------------

(3)+(4)+(5)+(18)

(7') 一般管理費等(計上額) -----	17, 141, 057
------------------------	--------------

(8') その他費目計 -----	0
-------------------	---

(9) 業務委託料等 -----	0
-------------------	---

(10) 工事価格 -----	127, 140, 000
-----------------	---------------

(6)+(7')+(8')+(9) (万円未満切り捨て)

(11) 消費税相当額 -----	12, 714, 000
-------------------	--------------

(12) 請負工事価格 -----	139, 854, 000
-------------------	---------------

(10)+(11)

(13) 入札書比較価格 -----	127, 140, 000
--------------------	---------------

(請負工事費の100/110)

(14) 調査基準価格 -----	127, 589, 000
-------------------	---------------

(15) 調査基準価格の100/110 -----	115, 990, 000
---------------------------	---------------

(万円未満切り捨て)

(16) 工場製作純工事費 -----	0
---------------------	---

(17) 工場管理費 -----	0
------------------	---

(18) 工場製作原価 -----	0
-------------------	---

(16)+(17)

((7) 一般管理費等(計算額)	17, 146, 105	)
-------------------	--------------	---